



Wrocław, 01.12.2023

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji - Wąsosz Spółka z o.o.

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI SWZ NR 185/2023/Wąsosz

Działając w imieniu i na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji - Wąsosz Spółka z o.o., na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

#### PAKIET I

1. W części OC prosimy o wykreślenie zapisu dot. usunięcia daty początkowej

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

2. Jakie produkty obejmuje rozszerzenie zakresu OC o odpowiedzialność za produkt?

**Odpowiedź:** Dostarczenie wody

3. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 01.12.2023 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający przesunął termin na 06.12.2023

4. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi do 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł.

5. W jakim stanie technicznym są sieci przesyłowe?

**Odpowiedź:** Dobrym

6. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

7. W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgłasza w/w/ budynków.



8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

9. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji jakieś budynki i budowle jeżeli tak to które.

**Odpowiedź:** Nie

10. Prosimy o informację, czy w okresie od 1997 lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.

**Odpowiedź:** Nie

11. Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami)? Jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.

**Odpowiedź:** Nie

12. Proszę o informację jakie inwestycje poczyniono w celu ograniczenia skutków powodzi.

**Odpowiedź:** Nie poczyniono.

13. Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty mostowe ?

**Odpowiedź:** Nie

14. Jeżeli tak proszę o podanie stanu technicznego i informacji o ostatnich przeglądach.

**Odpowiedź:** Zgodnie z powyższym.

15. Proszę o potwierdzenie informacji ,że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym linie podstacji )chronimy do odległości nie większej niż 1 000 m do zgłaszanych budynków i budowli -warunek przedstawienia oferty

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

16. Proszę o wprowadzenie limitu powodziowego – 1 000 000,00

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

17. Proszę o wyłączenie z odpowiedzialności szkód powstałych z winy umyślnej oraz wyrządzonych pod wpływem alkoholu, środków odurzających, psychotropowych lub innych podobnie działających.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.



18. Prosimy o włączenie braku ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do:  
- budynków wzniesionych z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa,  
- mienia przechowywanego lub użytkowanego niezgodnie z jego przeznaczeniem lub  
wymaganiami producenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

19. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - Działanie człowieka ( pkt 19 ) -wnioskuje o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do kwoty 100 000,00

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

20. Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w ryzyku OC :  
„ wprowadza się usunięcie daty początkowej”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

21. W rejestrze majątku w wykazie mienia – budynki sa wykazane dwie działki Nr 515/10 i 515/12- -

- proszę o informacje o przedmiocie ubezpieczenia  
- jeśli są to działki niezabudowane proszę o wykreślenie ich z rejestru i ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Zabudowane działki budynkami

22. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zmianę w limicie na :

Limit 20% s.u nie więcej jak - 3 000 000,00

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

23. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody ( kl.13) – wnioskuję o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych –

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

24. Klauzula zniesienia zasady proporcji (kl.15 ) - wnioskuję o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych - warunek przedstawienia oferty przez TUW

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

25. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - wnioskujemy o wprowadzenie zapisu że mienie to ubezpieczone będzie w zakresie FLEXA.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

26. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu powodziowego - 2 000 000,00

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Paweł Jarosz